
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 2: FINANZIARIO 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 69 DEL 05/03/2018 
 
 
OGGETTO: RIMBORSO IMU E TASI 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.263
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 69 

 

Oggetto: RIMBORSO IMU E TASI 

 

IL RESPONSABILE 

 

    Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Premesso che: 

• con nota ns. prot. 18838 del 28.12.2017 la sig.ra Balsamo Anna nata ad Anacapri il 

07.06.1950 ed ivi residente alla trav. Monticello n. 20 C.F. BLSNNA50H47A268H 

comproprietaria dell’u.i. sita alla trav. Monticello n. 20, identificata catastalmente al fg. 3 

p.lla 3 sub 5, comunicava che su detta abitazione gravava il diritto di abitazione del 

coniuge superstite Maschio Iolanda e pertanto la scrivente non era soggetto passivo per cui 

chiedeva  il rimborso dell’IMU e della Tasi per gli anni 2013-2016 ed allegava copia degli 

F24 pagati; 

• Verificato nella banca dati l’esistenza dei versamenti; 

Ritenuto dover rimborsare per IMU l’importo di Euro 1.855,00 e per Tasi Euro 402,00; 

 

DETERMINA  
  

1. di rimborsare alla sig.ra Balsamo Anna, meglio generalizzata in premessa, gli importi di Euro 

1.855,00 per IMU ed Euro 402,00 per Tasi, quali somme indebitamente versate a questo Ente per 

gli anni d’imposta 2013-2016;  

2. di imputare e prelevare l’importo complessivo di Euro 2.257,00 alla Missione 1.04.1.0109 

Capitolo 23500 del bilancio corrente disponibile; 

di dare atto che: 

in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge n. 136/2010, il pagamento verrà 

effettuato mediante bonifico sulla Postepay Evolution avente le seguenti coordinate IBAN : 

IT05V0760105138234726334727; 

- ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del D.L. n. 78/2009 (convertito in legge n. 102/2009), 

il pagamento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 

pubblica. 

 

 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE  

            SETTORE 2: FINANZIARIO 

                        Dott.ssa Adele Ipomea 

   
    

 



Comune di Anacapri

Visti

268

RIMBORSO IMU E TASI

2018

Finanziario

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 2: FINANZIARIO

Nr. adozione settore: 69 Nr. adozione generale: 263
05/03/2018Data adozione:

05/03/2018

Ufficio Proponente (Finanziario)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

05/03/2018Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


